
Høringssvar på vegne af Spørring Borgerforening 

Hermed høringssvar fra Spørring Borgerforening, der repræsenterer borgerne i landsbyen Spørring 

og omegn. 

Spørring er en af de tilbageværende landsbyer i Aarhus Kommune, som kan være tiltrækkende for 

børnefamilier og andre, der gerne vil bo tæt på Aarhus, men også i landlige omgivelser tæt på 

naturen.  

Den er attraktiv, fordi den ligger tæt ved motorvej og har gode busforbindelser.  

Den har derfor potentiale til at kunne holde unge familier og potentielt gode skatteborgere i Aarhus 

Kommune, som ellers kunne fristes til at flytte til nabokommunerne.  

Spørring er desuden en historisk landsby med et gammelt landsbypræg, hvilket også kommer til 

udtryk i lokalplanen og som er værd at bevare.  

Disse ting undergraves, jo flere forstyrrelser, der bliver omkring Spørring. Det gælder både støjgener, 

lugtgener samt visuelle gener i landskabet, 

Man har i forvejen gjort Spørring mindre attraktiv ved at godkende solcelleanlæg og mulig ny 

grusgrav tæt på landsbyen. Der er også allerede nu en del støj fra lastbiler, herunder bl.a. lastbiler, 

der kører til og fra biogasanlæg via Randersvej.  

Den megen tunge trafik på Randersvej gør også byen mindre attraktiv for børnefamilier pga. 

trafiksikkerheden. Desuden vil naturoplevelserne omkring Spørring gøres mindre tilgængelige ved en 

øget tung trafik, da de især er at finde i den gamle grusgrav på modsatte side af Randersvej. 

Vi mener på den baggrund, at det vil være uheldigt at tillade øget tung trafik til og fra 

biogasanlægget. 

Udover støjen vil en øget produktion også forårsage øgede lugtgener. Der er er allerede lugtgener i 

Spørring fra biogasanlægget, når vinden går i den retning. Det må forventes at blive værre, hvis 

produktionen øges.  

Endelig vil visuelle gener gøre Spørring mindre attraktiv for borgere, der ønsker at komme tættere 

på naturen, hvis biogasanlægget udbygges. 

Der er i forvejen planlagt solcelleanlæg og grusgrav, som forventes at måtte påvirke det visuelle 

udtryk omkring Spørring. En udvidelse af biogasanlægget vil gøre det endnu værre.  

Samlet set mener vi, at det er problematisk, at man vælger at påføre landsbyen Spørring så mange 

gener inden for kort tid. Det kan givet det indtryk, at man ikke interesserer sig synderligt for at 

bevare de små landsbymiljøer i udkanten af Aarhus Kommune.  

Vi synes dog, man bør overveje, hvilke økonomiske konsekvenser, det vil have for kommunen, hvis 

flere skatteborgere vil finde Syddjurs eller Favrskov kommune mere attraktiv, fordi landsbymiljøerne 

i Aarhus Kommune i større grad kommer til at minde om industrikvarterer.  
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